№ 7/11      О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 16.12.2008 № 54/9

Автор: Administrator
11.04.2011 10:34 -

Совет народных депутатов
 сельского поселения «  Раздольевское»
Кольчугинского района Владимирской области

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

 От   31.03.2009г                                                                             № 7/11

 О  внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения
«Раздольевское»  от 16.12.2008 № 54/9 «О бюджете муниципального образования
«Раздольевское» на 2009 год и плановый пе-риод 2010-2011годов»

 Рассмотрев внесенный главой муниципального образования  проект реше-ния Совета
народных депутатов сельского поселения   «Раздольевское» «О внесении изменений в
решение Совета народных депутатов  сельского посе-ления «Раздольевское»  от
16.12.2008 № 54/9 «О бюджете муниципального образования «Раздольевское на 2009
год и плановый период 2010-2011годов», руководствуясь Уставом  муниципального
образования «Раздольевское» - сельское поселение, Совет народных депутатов
сельского поселении « Раз-дольевское»

Р Е Ш И Л :

 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов  сельского
поселения  « Раздольевское» от 16.12.2008 № 54/9 «О бюджете му-ниципального
образования «Раздольевское»  на 2009 год и плановый период 2010-2011годов»:
 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить бюджет муниципального образования  « Раздольевское« сельское
поселение  «Раздольевское» на 2009 год со следующими основными характеристиками:
1) прогнозируемый  общий объём доходов бюджета в сумме 12789,2тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета в сумме 12789,2 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета 0,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2010 года в сумме              0,0 тыс.
рублей, в том числе предельный объём обязательств по муници-пальным гарантиям в
сумме  0,0 тыс. рублей.»
1.2. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему
решению.
1.3. В приложение № 3 «Поступление доходов в бюджет сельского посе-ления
«Раздольевское»  на 2009 год»:

 по коду 00010000000000000000 ДОХОДЫ цифру «1849,7» заменить на цифру

 1 / 8

№ 7/11      О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 16.12.2008 № 54/9

Автор: Administrator
11.04.2011 10:34 -

«2196,3»;
 по коду 00011400000000000000 «Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов» цифру «576,0» заменить на цифру «922,6»;
 по коду 16611406000000000430 «Доходы от продажи земельных уча¬стков,
находящихся в государственной и муниципальной собст-венности (за исключением
земельных участков автономных  учреж-дений»» цифру «576,0» заменить на цифру
«922,6»;
 по коду 16611406010000000430 «Доходы от продажи земельных уча¬стков,
государственная собственность на которые не разграниче-на» цифру «576,0» заменить
на цифру «922,6»;
 по коду 16611406014100000430 «Доходы от продажи земельных уча¬стков,
государственная собственность на которые не разграниче-на и которые расположены в
границах поселений» цифру «576,0» заменить на цифру «922,6»;
 по строке ВСЕГО доходов цифру «12442,6» заменить на цифру «12789,2»
1.4. В приложение № 6 к решению Совета народных депутатов сельско-го поселения «
Раздольевское» по строкам:

 Глава Раздел,
подраздел Целевая
статья Вид
расхода
Администрация муни-ципального образования сельское поселение «Раздольевское» 000
0000 0000000 000 цифру «12442,6»
заменить на цифру «12789,2»

Национальная безопас-ность и правоохрани-тельная деятельность 303 0300 0000000
000 цифру «50,0»
заменить на цифру «250,0»

Мероприятия по преду-преждению и ликвида-ции чрезвычайных си-туаций и стихийных
бедствий (обеспечение первичных мер пожар-ной безопасности) 303 0309 2180100 500
цифру «50,0»
заменить на цифру «250,0»

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 0500 0000000 000 цифру «1934,3»
заменить на цифру «1634,6»

Благоустройство 303 0503 0000000 000 цифру «1471,3»
заменить на цифру «1617,9»
Содержание автомо-бильных дорог и   инже-нерных сооружений на них в границах
поселе-ний в рамках благоуст-ройства                                303 0503 6000200 500 цифру
«655,4»
заменить на цифру «187,0»

Охрана окружающей среды 303 0600 0000000 000 цифру «80,0»

 2 / 8

№ 7/11      О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 16.12.2008 № 54/9

Автор: Administrator
11.04.2011 10:34 -

заменить на цифру «134,2»
Другие вопросы в об-ласти охраны окру-жающей среды 303 0605 0000000 000 цифру
«80,0»
заменить на цифру «134,2»
Программа «Охрана ок-ружающей среды на территории муници-пального образования
«Кольчугинский район» на 2007-2011 годы» 303 0605 7955603 000 цифру «80,0»
заменить на цифру «134,2»
Природоохранные меро-приятия                          303 0605 7955603 443 цифру «80,0»
заменить на цифру «134,2»
Межбюджетные транс-ферты 303 1104 5210000 000 цифру «2471,3»
заменить на цифру «2863,4»
Межбюджетные транс-ферты на осуществление части полномочий по решению
вопросов ме-стного значения в соот-ветствии с заключенны-ми соглашениями 303 1104
5210600 017 цифру «2471,3»
заменить на цифру
«2863,4»
Организация в границах поселения электро- теп-ло- газо- и водоснабже-ния населения,
водоот-ведения и снабжения на-селения топливом.
Обеспечение малоиму-щих граждан, прожи-вающих в поселении и нуждающихся в
улуч-шении жилищных усло-вий жилыми помеще-ниями, создание условий для
жилищного строи-тельства. 303 1104 5210600 017 цифру «314,3»
заменить на цифру
«760,6»
ИТОГО расходов     цифру «12442,6»
заменить на цифру «12789,2»

Добавить строку:
Программа «Приведение в нормативное состоя-ние улично-дорожной сети и объектов
благоус-тройства в сельском по-селении «Раздольев-ское» в 2009-2011 го-дах» 303 0503
7954608 500 сумма расхода
«615,0»
Убрать строки:
Жилищное хозяйство 303 0501 0000000 000 сумма расхода
«446,3»
Поддержка жилищного хозяйства 303 0501 3500000 000 сумма расхода
«446,3»
Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 303 0501 3500200 000 сумма
расхода
«446,3»
Организация и осущест-вление мероприятий по мобилизационной под-готовке
муниципальных предприятий и учрежде-ний, находящихся на территории поселения 303
1104 5210600 017 сумма расхода
«54,2»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-вания.

 3 / 8

№ 7/11      О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 16.12.2008 № 54/9

Автор: Administrator
11.04.2011 10:34 -

 Глава муниципального образования           Председатель Совета народных
 А.В.Щеников           депутатов                   Н.В.Земскова

 Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
от 31.03.2009г№ 7/11

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов (администраторов) доходов   бюджета  сельского поселения
«Раздольевское»
на 2009-2011 гг.

Код
админист-ратора Код бюджетной
классификации
303  АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗДОЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
303 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина  за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного са-моуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на совер-шение
нотариальных действий
303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства  от продажи права на заключение договоров арен-ды за земли, находящиеся в
собственности  поселений  (за исключением земельных участков муниципальных
ав-тономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казён-ных)
303 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
303 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты
поселений
303 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
303 2 02 01000 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из регионального Фонда финансовой поддержки
303 2 02 01000 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений из районного Фонда фи-нансовой поддержки поселений
303 2 02 02003 10 7001 151 Субсидии бюджетам поселений на реформирование
муниципальных финансов
303 2 02 02008 10 7020 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по целевой
программе «Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области на 2004-2011
годы»

 4 / 8

№ 7/11      О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 16.12.2008 № 54/9

Автор: Administrator
11.04.2011 10:34 -

303 2 02 02021 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление
капитального ремонта гидротехнических сооружений, нахо-дящихся в муниципальной
собственности
303 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и
модернизацию муниципальных дорог общего пользования, в том числе дорог в
поселениях по областной целевой программе «Социальное развитие села до 2012 года»
303 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и
модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в
поселениях по областной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской
области на 2008-2015 годы»
303 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и
реконструкцию связывающих населенные пункты сельских дорог и искусственных
сооружений на них с включением их в сеть дорог общего пользования, осуществляемые
в рамках реализации подпрограммы «Автомобильные дороги» ФЦП «Модернизация
транспортной системы Рос-сии (2002-2010 годы)»
303 2 02 02068 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на комплектование книжных
фондов библиотек муниципальных образований
303 2 02 02077 10 7015 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в
объекты муниципальной собственности
303 2 02 02080 10 7029 151 Субсидии бюджетам поселений на инвестиции по областной
целевой программе «Обеспечение земельных участ-ков коммунальной инфраструктурой
в целях жилищного строительства на 2006-2010 годы»
303 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по
областной адресной программе «Капитальный

ремонт многоквартирных домов во Владимирской области»
303 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по
областной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда»

303 2 02 02999 10 7018 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по
областной целевой программе «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной
сети и объектов благоустройства муниципальных образований в 2009-2011 годах»
303 2 02 02999 10 7028 151 Субсидии бюджетам поселений на инвестиции по областной
целевой программе «Обеспечение территории Вла-димирской области документами
территориального планирования (2006-2010 годы)»
303
2 02 02999 10 7017 151
 Субсидии бюджетам поселений на инвестиции по областной целевой программе
«Модернизация объектов ком-мунальной инфраструктуры на 2009-2012 годы»
303 2 02 02999 10 7027 151 Субсидии бюджетам поселений на инвестиции по областной
программе «Обеспечение населения Владимирской области питьевой водой на

 5 / 8

№ 7/11      О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 16.12.2008 № 54/9

Автор: Administrator
11.04.2011 10:34 -

2005-2011 годы»
303 2 02 02999 10 7016 151 Субсидии бюджетам поселений на инвестиции по областной
целевой программе «Энергосбережение, повышение надежности функционирования
топливно-энергетического комплекса и энергоснабжения объектов
жилищно-коммунальной сферы Владимирской области на 2006-2011 годы»
303 2 02 02999 10 7035 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по
областной целевой программе «Молодежь Владимирской об-ласти» на 2008-2010 годы»
303 2 02 02999 10 7031 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по
областной целевой программе «Улучшение демографической ситуации во Владимирской
области на 2008-2010 годы»
303 2 02 02999 10 7008 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по
областной целевой программе «Комплексные меры профи-лактики правонарушений во
Владимирской области на 2007-2010 годы»
303 2 02 02999 10 7005 151 Субсидии бюджетам поселений на предоставление мер
социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям
граждан в муниципальной сфере культуры
303 2 02 02999 10 7011 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по
ведомственной целевой программе «Сохранение и развитие культуры Владимирской
области на 2009-2011 годы»

303 2 02 02999 10 7023 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и
реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них по областной целевой программе «Социальное
развитие села до 2012 года»
303 2 02 02999 10 7014 151 Субсидии бюджетам поселений на содержание и ремонт
(включая капитальный ремонт) автомобильных дорог общего пользования местного
значения по областной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области
на 2008-2015 годы»
303 2 02 02999 10 7010 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по охране
окружающей среды в рамках ведомственной целевой программы «Охрана водных
объектов Владимирской области от загрязнения сточными водами в 2008-2010 го-дах»
303 2 02 02999 10 7022 151 Субсидии бюджетам поселений на инвестиции по областной
целевой программе «Социальное развитие села до 2012 года»
303 2 02 02999 10 7025 151 Субсидии бюджетам поселений на инвестиции по областной
целевой программе «Развитие и поддержка ипотеч-ного жилищного кредитования во
Владимирской области на 2006-2010 годы»
303 2 02 02999 10 7037 151 Субсидии бюджетам поселений на инвестиции по областной
целевой программе «Социальное жилье на 2008-2015 годы»
303 2 02 02999 10 7042 151 Субсидии бюджетам поселений на инвестиции по областной
целевой программе «Развитие малоэтажного строи-тельства на территории
Владимирской области на 2009-2011 годы»
303 2 02 02999 10 7039 151 Субсидии бюджетам поселений на жилищные субсидии
государственным гражданским служащим органов госу-дарственной власти
Владимирской области, работникам областных бюджетных учреждений, муниципальным
служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных
бюджетов

 6 / 8

№ 7/11      О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 16.12.2008 № 54/9

Автор: Administrator
11.04.2011 10:34 -

303 2 02 02999 10 7026 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по
областной целевой программе содействия развитию малого и среднего
предпринимательства во Владимирской области на 2009-2010 годы
303 2 02 02999 10 7041 151 Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по охране
окружающей среды
303 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
303 2 02 03034 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на обеспечение равной
доступности услуг общественного транспорта для от-дельных категорий граждан
303 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений из областного бюджета на мероприятия по Закону Владимирской области «О
предоставлении бюджетам муниципальных образований Владимирской об-ласти иных
межбюджетных трансфертов на обеспечение топливом для выработки тепловой
энергии в отопи-тельный период»
303 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений из бюджета муниципального района на обеспечение сбалансированности
бюджетов

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
303 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей му-ниципальных унитарных
предприятий, созданных  поселениями
303 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в  собственности  поселений (за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-ятий, в
том числе казённых)
303 1 14 02032 10 0000 410 Доходы от реализации  имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в веде-нии  органов управления
поселений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) в части
реализации основных средств по указанному имуществу
303 1 14 02032 10 0000 440 Доходы от реализации  имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в веде-нии  органов управления
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу
303 1 14  02033 10 0000 410 Доходы от реализации  иного имущества, находящегося в
собственности   поселений (за исключением имущест-ва муниципальных автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казённых)  в части реализации основных средств по указанному имуществу
303 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации  иного имущества, находящегося в
собственности  поселений (за исключением имущест-ва муниципальных автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казённых)  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
303 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах

 7 / 8

№ 7/11      О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» от 16.12.2008 № 54/9

Автор: Administrator
11.04.2011 10:34 -

поселений
303 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности  поселений   (за исключением земель-ных участков муниципальных
автономных  учреждений)
303 2 08 05000 10 0000 180  Перечисления из бюджета поселений( в бюджеты
поселений) для осуществления возврата ( зачета)излишне уп-лаченных или излишне
взысканных сумм налогов . сборов и иных платежей, а также сумм процентов за
несвое-временное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы.

 8 / 8